Respondeo dicendum, quod duplex est oratio, communis, & singularis. Communis quidem oratio est que per ministros Ecclesie in persona totius fidelis populi Deo offertur: & ideo oportet quod talis oratio innoteat toti populo, pro quo profertur; quod non potest fieri, nisi esset vocalis: & ideo rationabiliter instituitur est ut ministri Ecclesie hujusmodi orationes etiam alta voce pronuntient, ut ad notitiam omnium possint pervenire.

Oratio vero singularis est que offertur à singulari persona cuiuscumque sive pro se, sive pro aliis orantis: & de hujusmodi orationis necessitate non est quod sit vocalis.

Adjungitur tamen vox tali orationi, triplici ratione. Primo quidem ad excitandam interiorum devotionem, qua mens orantis elevatur in Deum: quia per exteriora signa five vocum, si five etiam aliorum factorum movetur mens hominis secundum apprehensionem, & per consequens secundum affectionem. Unde Augustinus dicit ad Probam (epist. cxxx. al. cxxi. cap. 1x. circ. princ.) quod verbis, & aliis signis ad augendam desiderium sanctum nosse acris excitamus. Et ideo in singulari oratione tantum est vocibus, & hujusmodi signis utendum, quantum proficit ad excitandam interiorum mentem. Si vero mens per hoc distrahitur; vel qualitercumque impediatur, est à talibus cessandum: quod præcipue contingit in his quorum mens sine hujusmodi signis est

sufficiens ad devotionem paratam. Unde Psalmista Psalm. xxvi. 8. dicebat: *Tibi dixit cor meum, exquisivi te facies meae:* & de Anna legitur I. Reg. 1. 13. quod loquebatur in corde suo. Secundo adjungitur vocalis oratio, quasi ad reddendum debitum, ut scilicet homo Deo serviat secundum illud totum quod ex Deo habet, id est non solum mente, sed etiam corpore: quod præcipue competit orationi, secundum quod est satisfactoria. Unde dicitur Osee ultim. 3. *Omnem aufer iniquitatem, & accipe bonum; & reddemus vitulos labiorum nostrorum.* Tertio adjungitur vocalis oratio ex quadam redundancia ab anima in corpus, ex vehementi affectione, secundum illud Psalm. xv. 9. *Latus meum est cor meum, & exultavit lingua mea.*

Ad primum ergo dicendum, quod vocalis oratio non profertur ad hoc quod aliquid ignotum Deo manifestetur; sed ad hoc quod mens orantis, vel aliorum exciteretur in Deum.

Ad secundum dicendum, quod verba ad aliud pertinentia distrahunt mentem; & impediunt devotionem orantis; sed verba significantia aliquid ad devotionem pertinens, excitant mentes, præcipue minus devotas.

Ad tertium dicendum, quod, sicut Chrysostomus (alius Auctor) dicit super Matth. (hom. xlii. in op. imperf. inter med. & fin.) *eo proposito Dominus vetat in conventu orare, ut à conventu videatur. Unde orans nihil novum facere debet, quod aspiciant homines, vel clamando, vel pectus percussendo, vel manus expendendo.* Nec tamen, ut Augustinus dicit in Lib. II. de sermone Domini in monte (cap. 111. in princip.) *videri ab hominibus nefas est; sed ideo hoc agere, ut ab hominibus videatis.*